令和６年７月１８日

報道関係者 各位

春日市と西日本鉄道㈱は、「みんなで西鉄春日原駅の壁面をつくろうプロジェクト」を推

進しており、本プロジェクトによる壁面の完成記念式典を開催します。

本プロジェクトは、西鉄天神大牟田線（春日原～下大利）連続立体交差事業における春

日原駅の新駅舎完成に合わせ、駅と春日市に愛着を持ってもらうことを目的に、春日原駅

構内の大きな壁面に市民参加型の装飾を施すものです。

本式典で初公開となる壁面には、春日市内の小学生が描いた絵をデザインとして採用し、

春日市の街並みを表現したタイル画（高さ約 2.5m×幅約 8.0m）を施します。また、本プロ

ジェクトはクラウドファンディングで募った寄附を活用しており、タイル画の周辺には支

援者のお名前を記銘したパネルを設置します。

１ 日 時 ７月２８日（日）午前１０時～１１時（予定）

２ 場 所 西鉄春日原駅２階改札口内（春日市春日原北町３丁目）

３ 内 容 (1)除幕

(2)記念撮影

４ スケジュール 9:30 受付開始（春日原駅 1階エスカレーター横）

10:00 壁面完成記念式典

・春日市長 あいさつ

・西鉄代表者 あいさつ

・壁面披露（除幕）

・記念撮影

11:00 終了（予定）

春日市×西日本鉄道（株）

みんなで西鉄春日原駅の壁面をつくろうプロジェクト

完成記念式典で壁面を初公開

壁画は、式典でお披露目します。

▲壁面イメージパース

５ 出席者 春日市

市長 井上 澄和（いのうえ すみかず）

副市長 佐々木 康広（ささき やすひろ）

教育長 扇 弘行（おおぎ ひろゆき）

議長 中原 智昭（なかはら ともあき）

都市整備部長 田中 豊隆（たなか とよたか）

西日本鉄道（株）

専務執行役員 まちづくり・交通・観光推進部担当

清水 信彦（しみず のぶひこ）

常務執行役員 鉄道事業本部長 松藤 悟（まつふじ さとる）

鉄道事業本部 副本部長 塚本 靖彦（つかもと やすひこ）

壁面採用絵作成者 代表 市内小学生 ３０人

春日原地区自治会長 大東 九二生（だいとう くにお）

６ 市担当課 春日市 都市整備部 道路管理課 道路建設担当 担当者：濵崎（はまさき）

春日市原町３－１－５

TEL 092-584-1111（代） FAX 092-584-1143

E-mail douro@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代) Fax ０９２－５８４－１１４５

E-mail koho@city.kasuga.fukuoka.jp Web https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/